UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 238/PGD&ĐT
V/việc tổ chức hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông”

                Phong Điền, ngày 06 tháng 11  năm 2014

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH và THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện công văn số 2397/SGDĐT-GDTrH ngày 31 tháng 10 năm 2014 của Sở GD & ĐT Thừa Thiên Huế về việc tổ chức hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông”, Phòng GD& ĐT Phong Điền đề nghị hiệu trưởng các trường thực hiện các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông”.

Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Tính mạng con người là trên hết.

- Tưởng nhớ người đi – Vì người đang sống.

- Thảm họa giao thông – Hãy hành động ngay.

- An toàn mọi lúc – Hạnh phúc mọi nơi.

- Tai nạn giao thông – Nỗi đau còn đó.

Khẩu hiệu hành động: “3 phải và 3 không” khi điều khiển mô tô, xe máy:

- Phải đi đúng phần đường;

​- Phải giảm tốc độ từ đường phụ ra đường chính;

- Phải đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe máy;

- Không điều khiển xe sau khi đã uống rượu, bia;

- Không phóng nhanh vượt ẩu;

- Không chở quá số người quy định;
2. Các trường TH và THCS trên địa bàn huyện đồng loạt tổ chức 01 phút mặc niệm nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông vào lễ chào cờ sáng thứ Hai ngày 10/11/2014. Trong lễ mặc niệm, hiệu trưởng các trường phát động toàn thể CBGV-NV và học sinh toàn trường nghiêm chỉnh chấp hành quy định về trật tự ATGT.

 - Tổ chức phát thanh về phòng chống TNGT trên hệ thống phát thanh của trường từ ngày 10 – 16/11/2014.

- Tổ chức các hoạt động như: nói chuyện chuyên đề, thi vẽ tranh, bài viết về ATGT... phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường.

Nhận được công văn này, Phòng yêu cầu hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện việc tổ chức lễ tưởng niệm và báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động giáo dục về ATGT trong năm 2014 về Phòng trước ngày 21/11/2014.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Website Phòng;

- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái